
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

proposta n. _1326/2013_ del _23 aprile 2013_

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

N. 1257 DEL 24/04/2013

Adottata ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 29 del 3 febbraio 1993 e art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 
30.03.2001 e successive  modificazioni  ed integrazioni,  ed in esecuzione della  deliberazione del 
Direttore Generale. n. 186 del 9 ottobre 2008.

OGGETTO:  Sequestro preventivo dello stipendio a seguito di Decreto del 
GIP del Tribunale di Oristano - Dipendente Matricola 223.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

• Visto  il  Decreto  del  Giudice  per  le  indagini  preliminari  del  Tribunale  di 
Oristano n. 582/13 R.G. G.I.P. notificato all’Azienda Sanitaria Locale N. 5 
di  Oristano  in  data  18.04.2013  con  il  quale  viene  disposto  il  sequestro 
preventivo nei confronti del dipendente Matricola 223 della somma di euro 
65.000,00

• Visto il Verbale del Nucleo di Polizia Tributaria di Oristano del 18.04.2013 
col quale, a norma dell'articolo 321 del c.p.p., viene disposto di procedere al 
sequestro  preventivo  delle  complessive  somme  erogate  sotto  forma  di 
stipendio nei confronti del dipendente matricola n. 223, mediante trattenuta 
mensile delle stesse presso le casse dell’Azienda Sanitaria Locale N. 5 di 
Oristano,  a  disposizione  dell'Autorità  Giudiziaria  procedente,  fino  alla 
concorrenza dell'importo di euro 65.000,00;

• Ritenuto di dover, in forza di legge, con la massima urgenza ottemperare a 
quanto disposto nei predetti provvedimenti di sequestro;

• Ritenuto  di  dover  determinare  l’ammontare  della  somma  da  trattenere 
mensilmente;

• Considerato che il dipendente in parola, nel mese di Marzo 2013 fruiva di un 
trattamento economico di Euro 1.254,74 al netto delle ritenute previdenziali 
ed erariali;

• Considerato che, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge in materia, tale 
somma potrà essere trattenuta fino al raggiungimento della somma di euro 
65.000,00 oggetto del decreto di sequestro;



DETERMINA

1. Di  prendere  atto  del  provvedimento  di  sequestro  preventivo  n.  582/13 
emesso dal GIP del Tribunale di Oristano nei confronti del dipendente matr. 
n. 223 per un importo complessivo di euro 65.000,00;

2. di dare esecuzione, conseguentemente e secondo le indicazioni contenute nel 
verbale  di  sequestro  notificato  all'Ufficio  scrivente  in  data  18.04.2013,  al 
sequestro  preventivo,  tramite  trattenuta  mensile  dell'intera  retribuzione 
stipendiale  al  netto  delle  ritenute  previdenziali  ed  erariali  a  carico  del 
dipendente sopra indicato, con decorrenza dal mese di Aprile 2013 e fino 
alla concorrenza dell'importo di euro 65.000,00;

3. le  somme  oggetto  di  sequestro  saranno  trattenute  mensilmente  presso  le 
casse  della  ASL n.  5  di  Oristano  a  disposizione  dell'Autorità  Giudiziaria 
procedente, sino alla copertura dell’ammontare complessivo della somma di 
Euro 65.000,00 oggetto del provvedimento di sequestro;

4. Di notificare la presente determinazione al dipendente suindicato;
5. Di incaricare il Servizio Personale, il Servizio Bilancio dell’esecuzione della 

presente determinazione;

Il Direttore del Servizio
Amministrazione del Personale

Dott. Luciano Oppo

Dott. Marco Biagini

*****************



Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  e  Legali  certifica  che  la 
presente determinazione verrà pubblicata nell'albo pretorio  di  questa Azienda dal 
26/04/2013 al 10/05/2013

Il Responsabile del Servizio AA.GG.
          Dr.ssa Antonina Daga


	N. 1257		DEL 24/04/2013

